CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA/SC

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
EDITAL Nº 01/2023/CMDCA

COMUNICADO

A Comissão Especial do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar

do Município de Balneário Arroio do Silva/SC, no uso de suas atribuições, considerando o

disposto nos itens 9.2 e 9.3 do Edital n. 01/2023/CMDCA, COMUNICA que no dia 1º de

outubro de 2023 (domingo), das 08h às 17h, nas dependências da E.M.E.F. Jardim

Atlântico, localizada na Rua Maria Rabelo, nº 1.550, Bairro Jardim Atlântico, neste

Município, será realizada a eleição dos membros do Conselho Tutelar.

Na ocasião, poderão votar os cidadãos inscritos como eleitores do Município de

Balneário Arroio do Silva/SC no prazo de até 90 (noventa) dias antes do pleito eleitoral, cujo

nome constar no caderno a ser fornecido pelo Tribunal Regional Eleitoral, conforme

estabelece o item 9.5, do Edital n. 01/2023/CMDCA.

Balneário Arroio do Silva/SC, 1º de setembro de 2023.

JUNARA PRUDÊNCIO BOBSIN

Coordenadora da Comissão Especial